
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2681 

DETERMINA 
N. 2288 DEL 07/11/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE INFRASTRUTTURE GESTIONE URBANA E PROTEZIONE CIVILE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
OPERE DI URBANIZZAZIONE -  REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE IN VIA F.LLI CORONARO A 
CURA  E  SPESE DEL  CONDOMINIO  BORGO  CASALE –   APPROVAZIONE  DEL  CERTIFICATO  DI 
REGOLARE ESECUZIONE, PRESA IN CARICO DELLE OPERE E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIAC

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
9
6
4
0
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
0
7
/
1
1
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2288 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE DI URBANIZZAZIONE - REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE IN VIA F.LLI CORONARO 
A CURA E SPESE DEL CONDOMINIO BORGO CASALE –  APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE, PRESA IN CARICO DELLE OPERE E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

In  data  14.10.2015  con PGN 112907,  i  condomini  del  Condominio  “Borgo Casale”  in  via F.lli 

Coronaro, civici nn. 2-4-6-8-10, hanno presentato una proposta di adeguamento, a loro cura e 

spese, di un accesso carraio mediante la realizzazione di un tratto di marciapiede su area pubblica 

per  un  tratto  antistante  alle  loro  proprietà,  sottoscritta  dall'amministratore  pro  tempore  del 

Condominio dott. Fabio Borghin, e dal tecnico incaricato arch. Giovanni Comin di Vicenza. 

L'intervento  consiste  nella  realizzazione di  un  tratto  di  marciapiede  su area stradale  pubblica, 

lungo il confine dell'area condominiale identificata al catasto fabbricati al fg. 8 mn. 1003, fino a 

collegarsi  con  il  marciapiede  esistente  nell'incrocio  tra  Via  F.lli  Coronaro  e  Borgo  Casale, 

comprendendo  nell'intervento  la  sistemazione  della  parte  terminale  dei  cordoli  esistenti,  e  la 

riasfaltatura  di metà carreggiata della strada interessata dal nuovo marciapiede, con rilivellatura 

idonea allo sgrondo delle acque superficiali  sulle caditoie esistenti  ed il  riposizionamento delle 

griglie superficiali.

Nel  rispetto  dell'art.  20 del D.  Lgs 50/2016,  tali  interventi  sono stati  autorizzati  con determina 

dirigenziale n. 539 del 22.03.2017 prot. 39543, previa verifica  di  documenti, pareri e procedimenti  

necessari. 

A garanzia delle  opere di  urbanizzazione esistenti  e dei  lavori,  i  privati  hanno depositato  una 

polizza fideiussoria, atto n. 79729 del 24.01.2017 emessa dalla Banca Popolare di Vicenza, per un 

importo  pari  a  €  7.500,00;  per  tale  motivo  sono  stati   esonerati  dagli  oneri  previsti  per 

l'occupazione di suolo pubblico.

In data 20.10.2017 con prot. 0141154 è stato depositato il certificato di regolare esecuzione delle 

opere in oggetto, corredato di documentazione fotografica e la richiesta di svincolo della polizza 

fideiussoria,  e in data 26.10.2017 con prot.  0144072  è pervenuto il  verbale  di consegna dei 

lavori.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2288 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE DI URBANIZZAZIONE - REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE IN VIA F.LLI CORONARO 
A CURA E SPESE DEL CONDOMINIO BORGO CASALE –  APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE, PRESA IN CARICO DELLE OPERE E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 

La determina n. 539/2017 sopracitata, al punto 7), prevede che  l’approvazione del certificato di 

regolare esecuzione, la presa in carico delle opere al patrimonio comunale  e lo svincolo della 

polizza fideiussoria a garanzia delle opere siano effettuate con  provvedimento dirigenziale.

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 126/121979 del 19 settembre 2017 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2017-

2019 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267;

                                                        DETERMINA

1) di  approvare  il  certificato  di  regolare  esecuzione  depositato  il  20.10.2017  con  prot. 

0141154 a firma del Direttore dei Lavori arch. Giovanni Comin di Vicenza (allegato sub A);

2) di prendere in consegna le opere pubbliche,  realizzate su area di  proprietà comunale, 

consistenti in un tratto di marciapiedi in via F.lli Coronaro, come da verbale depositato il 

26.10.2017  (documentazione fotografica in allegato sub B );

3) di autorizzare lo svincolo della polizza fideiussoria atto n. 79729 del 24.01.2017 emesso 

dalla Banca Popolare di Vicenza, per un importo pari a 7.500,00 € (allegato sub C);

4) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri 

riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria del Comune.

   

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2288 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE DI URBANIZZAZIONE - REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE IN VIA F.LLI CORONARO 
A CURA E SPESE DEL CONDOMINIO BORGO CASALE –  APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE, PRESA IN CARICO DELLE OPERE E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2681 

DETERMINA N. 2288 DEL 07/11/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  OPERE DI URBANIZZAZIONE - REALIZZAZIONE DI UN MARCIAPIEDE IN VIA F.LLI CORONARO 
A CURA E SPESE DEL CONDOMINIO BORGO CASALE –  APPROVAZIONE DEL CERTIFICATO DI 
REGOLARE ESECUZIONE, PRESA IN CARICO DELLE OPERE E SVINCOLO POLIZZA FIDEIUSSORIA 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
03/11/2017  da  PAOLA  PIVOTTO  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


